

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019 – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019.

No dia 12 de junho do ano de dois mil e dezenove, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL registram nesta Ata de Registro de Preços, nos termos das Leis nº. 8.666/93, 10.520/2002, do Decreto nº 7892/2013 e das demais normas legais aplicáveis, as quantidades e os preços da (s) empresa (s) abaixo identificada, resultantes do Pregão Presencial SRP n.º 011/2019 – CPL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BOMBAS D'ÁGUA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO E INSTALAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA E POÇOS ARTESIANOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/PA, conforme definido no Edital e seus anexos. As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo n.º 9/2019-011, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

1. Os preços, as quantidades e as especificações dos objetos registrados nesta Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Empresa: R. R. RIBEIRO LTDA

CNPJ N.º: 14.726.199/0001-44, Telefones/Fax: (91) 3462-2283/(91) 3462-1211

Endereço: Tv Ouricuzinho, nº 103 A, Bairro Fatima, CEP: 68.703-050

Cidade de Capanema, Estado do Pará.

Representante Legal: Maria Lindomar Nogueira de Oliveira

E-mail: eletromaquinasr3@gmail.com

DESCRIÇÃO				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNID.		
01	BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$ 1.200,00	R\$16.800,00
02	BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$ 1.280,00	R\$17.920,00
03	BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$ 1.270,00	R\$17.780,00
04	BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.420,00	R\$19.880,00
05	BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.720,00	R\$24.080,00
06	BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$ 2.190,00	R\$30.660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

07	BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.270,00	R\$17.780,00
08	BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.260,00	R\$17.640,00
09	BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.480,00	R\$20.720,00
10	BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.580,00	R\$22.120,00
11	BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.990,00	R\$27.860,00
12	BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 2.990,00	R\$41.860,00
13	BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 3.390,00	R\$47.460,00
14	BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$ 7.287,00	R\$72.870,00
15	MOTOR BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$ 660,00	R\$9.240,00
16	MOTOR BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$ 660,00	R\$9.240,00
17	MOTOR BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$ 700,00	R\$9.800,00
18	MOTOR BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	UND	14	R\$ 870,00	R\$12.180,00
19	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.090,00	R\$15.260,00
20	MOTOR BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$ 1.390,00	R\$19.460,00
21	MOTOR BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 690,00	R\$9.660,00
22	MOTOR BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 700,00	R\$9.800,00
23	MOTOR BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 740,00	R\$10.360,00
24	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 940,00	R\$13.160,00
25	MOTOR BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.150,00	R\$16.100,00
26	MOTOR BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.790,00	R\$25.060,00
27	MOTOR BOMBA SUB. 5,1/2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.990,00	R\$27.860,00
28	MOTOR BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$ 4.490,00	R\$44.900,00
29	BOMBEADOR. 1/2CV	UND	14	R\$ 501,00	R\$7.014,00
30	BOMBEADOR. 1CV	UND	14	R\$ 440,00	R\$6.160,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

31	BOMBEADOR 1.1/2 CV	UND	14	R\$ 530,00	R\$7.420,00
32	BOMBEADOR 2 CV	UND	14	R\$ 640,00	R\$8.960,00
33	BOMBEADOR. 3 CV	UND	14	R\$ 760,00	R\$10.640,00
34	BOMBEADOR. 4 CV	UND	14	R\$ 1.090,00	R\$15.260,00
35	BOMBEADOR. 5,1/2 CV	UND	14	R\$ 1.190,00	R\$16.660,00
36	BOMBEADOR. 7,5 CV	UND	10	R\$ 2.690,00	R\$26.900,00
37	CONTROLBOX P/ BOMBA1/2 CV	UND	14	R\$ 130,00	R\$1.820,00
38	CONTROLBOX P/ BOMBA3/4 CV	UND	14	R\$ 140,00	R\$1.960,00
39	CONTROLBOX P/ BOMBA 1CV	UND	14	R\$ 150,00	R\$2.100,00
40	CONTROLBOX P/ BOMBA 2 CV	UND	14	R\$ 160,00	R\$2.240,00
41	CONTROLBOX P/ BOMBA 3 CV	UND	14	R\$ 170,00	R\$2.380,00
42	CHAVE MAGNETICA 1. 1/2 CV AMP.2.5 A 4 220 V	UND	14	R\$ 160,00	R\$2.240,00
43	CHAVE MAGNETICA 2 CV AMP. 4 A 6 220 V	UND	14	R\$ 190,00	R\$2.660,00
44	CHAVE MAGNETICA 3 CV AMP.7 A 10 220 V	UND	14	R\$ 220,00	R\$3.080,00
45	CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP.12 A 18 220 V	UND	14	R\$ 250,00	R\$3.500,00
46	CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP.17 A 25 220 V	UND	10	R\$ 270,00	R\$2.700,00
SERVIÇOS					
47	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1/2CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 335,00	R\$6.700,00
48	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3/4CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 365,00	R\$7.300,00
49	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 385,00	R\$7.700,00
50	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 415,00	R\$8.300,00
51	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 2 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 460,00	R\$9.200,00
52	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 660,00	R\$13.200,00
53	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 355,00	R\$7.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

54	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 375,00	R\$7.500,00
55	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1,5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 385,00	R\$7.700,00
56	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 460,00	R\$9.200,00
57	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 630,00	R\$12.600,00
58	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 740,00	R\$14.800,00
59	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 900,00	R\$18.000,00
60	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	10	R\$ 2.400,00	R\$24.000,00
61	SERVIÇO DE INSTAÇÃO DE BOMBAS NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 399,00	R\$15.960,00
62	SERVIÇOS ELÉTRICOS EM BOMBAS NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 415,00	R\$16.600,00
63	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 639,00	R\$25.560,00
64	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA NO INTERIOR	SERVIÇO	60	R\$ 837,00	R\$50.220,00
VALOR GLOBAL					R\$1.012.844,00

2. Aceitam registrar os produtos/serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, com valores vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 011/2019 – CPL, as seguintes empresas:

Empresa: R. R. RIBEIRO LTDA
CNPJ N.º: 14.726.199/0001-44, Telefones/Fax: (91) 3462-2283/(91) 3462-1211
Endereço: Tv Ouricuzinho, n.º 103 A, Bairro Fatima, CEP: 68.703-050
Cidade de Capanema, Estado do Pará.
Representante Legal: Maria Lindomar Nogueira de Oliveira

3. DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados os preços dos fornecedores vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 011/2019 – CPL, objetivando o compromisso de fornecimento de bombas d'água, peças de reposição, serviços de rebobinamento e instalação, limpeza de caixa d'água e poços artesianos, destinados a atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e fundos do Município de Santarém Novo/PA, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Santarém Novo/Fundos Municipais a firmarem contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição dos produtos/serviços, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdades de condições.

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado mediante assinatura do Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP nº 011/2019 – CPL.

4.2. O compromisso de entrega/execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP nº 011/2019 – CPL.

4.3. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por outros órgãos, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Santarém Novo.

5. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

5.1. Os fornecedores registrados ficam obrigados, dentro dos quantitativos estimados, a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

6. DA PUBLICAÇÃO: A Ata de Registro de Preços será publicada em forma de extrato, na Imprensa Oficial, conforme disposto no Parágrafo Único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93.

7. DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Santarém Novo/PA. para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preços.

Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes.

Santarém Novo/PA, 12 de junho de 2019.

LAERCIO COSTA DE MELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ(MF) Nº 05.149.182/0001-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA

STUDITO REIS PIMENTEL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF Nº 11.643.041/0001-12

ODINELSON LOPES ALMEIDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 06.076.812/0001-05

ELLEM D LUCIE ARRAES SINDEAUX
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.245.710/0001-47

R. R. RIBEIRO LTDA
CNPJ N.º: 14.726.199/0001-44
Representante legal: Maria Lindomar Nogueira de Oliveira